



پشتوانه‌سازی هزینه دارد

نمی‌توانیم تیغ را بگیریم و جراحی کلی انجام دهیم

رنگرز؛ شرایط بعضی اوزان نگران‌کننده‌است

حسن رنگرز دپیروز در نشست خبری حاضر شد و درباره شرایط کشتی‌فرنگی صحبت کرد. سرمربی تیم ملی کشتی ضمن تسلیت بابت حادثه‌تورویستی شیراز، گفت: «کشتی فرنگی ما همیشه از یک اتفاق رخ می‌برده و کمیت حداقلی آن و مقایسه با کشتی آزاد آزادنده بوده و کیفیت هم به تبع آن در اقلیت بوده است. درحال حاضر کار بسیار سختی داریم و زمان زیادی تا المپیک نمانده است. برخی اوزان شرایط نگران‌کننده‌ای دارند. داشته فنی ما اظهار من الشمس است و نتیجه مسابقات جهانی اخیر وضعیت ما را نشان می‌دهد. با توجه به اینکه ۵ رقابت نزدیک به هم داریم در جام جهانی پیش رو بدون حضور مدال‌آوران مسابقه خواهیم داد. باید به جوانان‌مان در مسابقات درجه دو میدان دهیم. جهانی سال آینده به مراتب سخت‌تر از امسال است. در مسابقات قهرمانی جهان چهارم دنیا شدیم ولی شایستگی تیم ما بالاتر بود. ایران جزو ۳ تیم برتر دنیاست اما به شرط داشتن برنامه مدون.»
حسن رنگرز در مورد چرخه انتخابی تیم ملی هم توضیح داد: «چیزی که ما به عنوان نقشه راه مشخص کردیم در چرخه تعیین شده است. کیفیت ما با آزاد متفاوت است به همین دلیل قهرمانان امید را از مرحله اول معاف کردیم. پشتوانه‌سازی هزینه دارد. نمی‌توانیم تیغ را بگیریم و جراحی کلی انجام دهیم. حتماً انتخابی تیم ملی برگزار خواهد شد و مفاد آن اجرا می‌شود. قانون بد از بی قانونی بهتر است و محکم و ثابت قدم هستیم.»

آزادکاران به کمیته انضباطی می‌روند

پس از تخلف صورت گرفته در رقابت‌های کشتی آزاد زیر ۲۳ سال جهان نشست کمیته انضباطی سه‌شنبه برگزار می‌شود. با توجه به اینکه تخلف پزشکی صورت گرفته باعث از دست رفتن عنوان قهرمانی تیم ایران در این رقابت‌ها شد، کمیته انضباطی با دعوت از محسن کاوه مدیر فنی و پیمان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی آزاد، سجاد غلامی ملی‌پوش وزن ۸۶ کیلوگرم، امید قاسمی یزشکیار و هادی عباسی مطلق تدارکات تیم اعزامی به کمیته انضباطی می‌روند تا دلایل این اتفاق بررسی شود.

رحمان عموزاده، آزادکار طلایی، مسابقات جهانی در گشت وگو یا «ایران»؛

۴ مدال طلای المپیک می‌خواهم

هدفم تا پاریس همین وزن ۶۵ کیلوگرم است/ ویژگی من این است باید به رؤیایم برسم

پریساغفاری / رحمان عموزاد آزادکار مازندرانی در خانواده‌ای که اهل کشتی هستند به دنیا آمده است. او ۳ برادر و یک خواهر دارد و کشتی را از ۶ سالگی به کمک برادرانش شروع کرد. برادران وی نیز کشتی‌گیر هستند. فرزا، برادر بزرگ‌تر رحمان قهرمان جوانان جهان و سوم آسیا شده و برادر دوقلوی او محمدرعی و دیگر برادرش فرشاد نیز کشتی‌گیر هستند.

که حالا لقب «رحمان بی‌رحم» را بدک می‌کشد پدیده ۲۰ ساله مسابقات کشتی قهرمانی جهان در صربستان شد و توانست در وزن ۶۵ کیلوگرم به مدال طلا برسد. او از آن دسته کشتی‌گیرانی است که در تمام رده‌های سنی به قهرمانی جهان رسیده و حالا به دنبال مدال طلای المپیک است. عموزاد پیش‌تر اعلام کرده با ۱۰ مدال طلای جهان و ۴ طلای المپیک می‌خواهد تاریخ‌ساز شود. عموزاد سال ۲۰۲۱ در اسلو هم عملکرد جذابی به نمایش گذاشت اما در مرحله یک‌هشتم نهایی مقابل توشیهیرو هاسگاوا از ژاپن با نتیجه ۹-۵ شکست خورد و ضربه فنی شد. حالا او با تجربه بیشتر آماده تکرار طلاهای جهانی و البته تحقق رؤیای قهرمانی در المپیک است. این آزادکار جوان برای فصل جاری لیگ برتر با تیم کشتی صنایع مازندران، مدافع‌عنوان قهرمانی قرارداد بسته اما او تنها عموزاد حاضر در این رقابت‌ها نیست! در اتفاقی جالب هر سه عموزاد یعنی فرزا، رحمان و محمدرعی قرار است در وزن ۶۵ کیلوگرم به مصاف‌قی‌ای بروند. البته احتمال تغییر وزن یکی از برادران و حضور

در وزن ۷۰ کیلوگرم وجود دارد. با توجه به درخشش رحمان به نظر می‌رسد دو برادر دیگر باید به فکر کاهش یا افزایش وزن باشند و از زیر سایه او خارج شوند.
رحمان عموزاد در رده‌های نوجوانان و جوانان قهرمان جهان شده و امسال هم در بزرگسالان به مدال طلا رسید. کشتی‌هایت باعث شده به تو توفیق بی‌رحم بدهند. نظر خودت چیست؟

بستگی به ذهنیت هر انسانی دارد، اینکه چقدر به خودش ارزش و اعتماد به نفس بدهد. ویژگی من این است که باید به چیزی که رؤیایم را دارم برسم. آرزوی بچگی من مدال طلای جهان و المپیک بوده و همه تلاشم را تا پای جان برای رسیدن به این هدف می‌کنم. امیدوارم بتوانم رؤیای بچگی خودم را به حقیقت تبدیل کنم.

پس از ناکامی در مسابقات قهرمانی جهان سال گذشته در نرژ، امسال در صربستان کولاک کردی!

خدا را شکر که توانستم در وزن ۶۵ کیلوگرم که از سخت‌ترین وزن‌های دنیاست و مدعی زیادی دارد، مدال بگیرم. من به خدا توکل کردم و تمرینات زیادی انجام دادم تا قهرمان شوم. امیدوارم در مسابقات بعدی و بخصوص المپیک پاریس عملکرد خوبی داشته باشم و دل مردم را دوباره شاد کنم.

همیشه حسن یزدانی را الگوی خود می‌دانی، امسال در مسابقات جهانی به کسب مدال طلا نتیجه‌بهتری از حسن یزدانی گرفتی. نظرت در این باره چیست؟

یکشنبه ۸ آبان ۱۴۰۱

سال بیست و هشتم

شماره ۸۰۳۹



بدنی‌ات طوری است که در ۷۴ یا ۸۶ کیلوگرم هم می‌توانی کشتی بگیري. برنامه خودت برای آینده چیست؟

برای سال آینده در مسابقات جهانی مجارستان و المپیک پاریس در این وزن می‌مانم. چون الان شرایط تغییر وزن ندارم. فقط دو سال فرصت هست. اگر ۴ یا ۵ سال وقت داشتم این کار را می‌کردم و به ۷۴ کیلوگرم می‌رفتم.

برادرتان فرزاد کشتی‌گیر است و گویا برای شما خیلی زحمت کشیده است.

او اولین کشتی‌گیری بود که از خلیج شهر مقام‌های استانی، کشوری و آسیایی گرفت. در مسابقات جهانی هم شرکت کرده و اولین کشتی‌گیر خلیج شهر بهشهر بود که در مسابقات جهانی حضور پیدا کرد. ما شرایط خاصی در خانواده داشتیم، فرزاد در مسابقات بزرگسالان آسیایی ۲۰۱۷ سوم شد و انگیزه خودش را از دست داد.

پس از ناکامی در مسابقات جهانی به کسب کردی توانستی قرارداد خوبی نسبت به بقیه قهرمان‌های جهان ببندی؟

خب سقف بالاترین حقوق برای حسن یزدانی با ۸۰۰ میلیون بود و کامران قاسمیور هم قرارداد ۸۰۰ میلیون تومانی بست. من هم با توجه به شرایط، قرارداد ۷۰۰ میلیون تومانی بستم، البته که باید بیشتر از این باشد ولی خدا را شکر شرایط دارد بهتر می‌شود.

به جز کشتی، اهل فوتبال یا دیگر ورزش‌ها هم هستی؟

زیاد پیگیر نیستم اما اگر طرفدار تیمی باشم، باید بگویم استقلال‌ام. البته روی تیم استانم نساجی هم تعصب دارم.

جدیدترین وضعیت بازیکنی که

چاقو خورد

دست‌کم دو ماه دور از میدان



پابلو ماری بازیکن قرضی تیم فوتبال موننتزا که از آرسنال به این تیم پیوسته است، از یک حادثه هولناک در شهر میلان جان سالم به در برد. مدافع اسپانیایی تیم فوتبال موننتزا که روز جمعه در یک سوپرمارکت در حومه شهر میلان چاقو خورد، تحت عمل جراحی قرار گرفت اما او حداقل تا دو ماه دیگر نمی‌تواند به میادین برگردد. ماری ۲۹ ساله در اصل بازیکن تیم آرسنال است که تابستان امسال به صورت قرضی به تیم تحت تملک سیلویو برلوسکونی پیوست. او در حومه شهر میلان مشغول خرید بود که یک مرد ۴۶ ساله به نام آندره آتامبولینی که ظاهراً دچار اختلالات روانی هم بوده به او ۴ نفر دیگر حمله می‌کند و در این میان صندوق دار ۳۰ ساله فروشگاه را هم به ضرب چاقو به قتل می‌رساند. از قضا در همان لحظه، ماسیمو تاراتینو یکی از بازیکنان پیشانی سری آ که در فروشگاه حضور داشت به سمت فرد ضارب حمله و او را خلع سلاح می‌کند.

در این حادثه ماری از ناحیه گردن مورد اصابت چاقو قرار می‌گیرد و به همین دلیل هم تحت عمل جراحی قرار گرفت که خوشبختانه موفقیت‌آمیز بوده، هرچند او را حداقل برای دو ماه از میادین دور نگه خواهد داشت. در پی وقوع این اتفاق باشگاه موننتزا که فردا (دوشنبه) قرار است با یولونتیا مصاف کند، خواهان به تعویق افتادن این مسابقه شد که سازمان لیگ ایتالیا درخواستش را رد کرد. باشگاه آرسنال و سرمربی این تیم میکل‌آرتانا نیز در تماس‌هایی که با ماری داشتند، از او حمایت کردند.

ورزشی

۲۱

شهریار

ناراحتی رکابزن ملی‌پوش کوهستان بعد از مسابقات قهرمانی آسیا

پرتوآذر: سرپرست نیم ۷۰ میلیون تومان را آتش زد!

می‌خواهم اولین دختر رکابزن المپیک باشم

مهری رنجبر/ فرانک پرتوآذر دوچرخه‌سوار ملی‌پوش کوهستان در مسابقات قهرمانی آسیا با اتفاقی مواجه شد که شانس کسب مدال را از او گرفت و پنجم شد. البته او پنجر شدن لاستیک دوچرخه‌اش را بدشانسی نمی‌داند و معتقد است اشتباه سرپرست تیم دلیل این ناکامی است. او که رؤیای کسب سهمیه المپیک را دارد، امیدوار است دیگر چنین موضوعی برایش تکرار نشود.

در حالی که فاصله‌ای تا کسب مدال برنز نداشتی، دوچرخه‌ات پنجر شد. درباره این بدشانسی صحبت کن.

در ورزش قهرمانی چیزی به نام شانس وجود ندارد. من در آخرین دوره‌ای که مسابقات قهرمانی آسیا برگزار شد (۲۰۲۰)، تنها مدال‌آور تیم بودم. برای این دوره هم علاوه بر تمرینات سخت، تیمم حدود یک میلیارد تومان هزینه کرد و تجهیزاتی به ارزش ۲۰ هزار یورو با خودم بردم. می‌خواستم مدالی خوش‌رنک‌تر از دوره قبل بگیرم و جایگاهم را تثبیت کنم. البته فدراسیون هم حدود ۷۰ میلیون تومان برای اعزام هر ورزشکار هزینه کرد اما با اشتباه سرپرست تیم شانس قطعی‌مال از دستم رفت. البته پنجری جزئی از اتفاقات ورزش دوچرخه‌سواری است. اما درحالی که جایگاه سوم را داشتم و در تلاش بودم به نفر دوم برسم، پنجر کردم و متأسفانه به دلیل همراه نداشتن قطعه‌ای که به صورت موقت مشکلم را حل کند، ناچار شدم کل مسیر تا محل تعویض طوقه‌ام را پیاده‌بدم و زمان و جایگاهم را به راحتی از دست دادم و پنجم شدم.

اشتباه سرپرست چه بود؟
من همه تجهیزاتی که فکر می‌کردم لازم هست را برده بودم تا در مسابقه مشکلی نداشته باشم و حتی از تجهیزات شخصی‌ام به‌ج‌ها قرض دادم اما سرپرست تجهیزات بدکی همراه نداشت. در مسابقه دوم هم سرپرست تیم شماره مرا فراموش کرد و متأسفانه تا زمان فرامگ کردن شماره، زمان مسابقه من گذشت و حذف شدم. سرپرست‌مان با اشتباهش هزینه یک میلیاردی تیم باشگاهی‌ام و ۷۰ میلیونی فدراسیون دوچرخه‌سواری را آتش زد.

حالا که مسابقات به اتمام رسید، چه انتظاری از فدراسیون داری؟

این قضیه خیلی برابم دردناک بود اما دیگر به آن فکر نمی‌کنم. می‌خواستم ثابت کنم جزو رکابزنان درجه یک آسیا هستم و فکر می‌کنم به این هدفم رسیدم. حداقل انتظارم این است نظارتی وجود داشته باشد و پیگیری از طرف مسئولان صورت گیرد تا هزینه‌ها و تلاش‌ی که من ورزشکار و فدراسیون برای اعزام انجام داده، به باد نرود و به این راحتی مدال‌ها از دست‌مان نبرد. امیدوارم دیگر چنین اتفاقاتی در سطح آسیا و جایی که قرار است برای به دست آوردن سهمیه المپیک بجنگم، پیش نیاید. به هر حال سال آینده ما منت‌انتخابی المپیک و بازی‌های آسیایی را داریم، من می‌خواهم اولین سهمیه المپیک دوچرخه‌سواری زنان را بگیرم.



شهبازی: من کم نگذاشتم

سرپرست تیم ملی دوچرخه‌سواری کوهستان، ادعای فرانک پرتوآذر مبنی بر از دست رفتن مدال به دلیل اشتباه او را قبول ندارد. ناصر شهبازی به «ایران» می‌گوید: «قضیه این است که شانس مدال پرتوآذر در مسابقه کراس کانتری صددرصد بود که دوچرخه‌اش پنجر شد. روز آخر مسابقه به خاطر استرس و اینکه تنها بودم، شماره‌ها جا ماند، من شماره‌ها را چک نکرده بودم و پرتوآذر خیلی تأکید داشت که شماره‌اش ۲۰ است و من شماره‌ای را برایش گرفتم اما وقتی سر خط استارت رفت، متوجه شد شماره‌اش اشتباه است و ۹۰ ثانیه طول کشید تا دوباره برایش شماره بگیرم که همین مسأله باعث شد به مسابقه نرسد. اینجا نمی‌شود کسی را محکوم کرد. من دست تنها بودم یعنی هم کار‌های سرپرستی تیم را انجام می‌دادم و هم مکانیک.» او افزود: «پرتوآذر که شماره‌اش را اشتباه گفت، گردن نگرفت و دلیلش را استرس دانست. خوب نیست افراد اشتباه‌شان را به گردن دیگری بیندازند. به هر حال من کم نگذاشتم.»

هدشار به مسافران قطر در مورد آنفلوانزای شتری!



روزنامه انگلیسی سان در گزارشی نوشته به هواداران فوتبال در جام جهانی هدشار داده شد که به دلیل ترس از یک بیماری کشنده از شترسواری در قطر اجتناب کنند. بیم می‌رود که یک بیماری کشنده که مرگبارتر از کووید ۱۹ است، افراد زیادی از میان هزاران نفری که به قطر می‌روند را از پای درآورد. تصور می‌شود که آنفلوانزای شتری یا MERS-CoV از خفاش‌ها به شترهای صحرای همسایگی عربستان سعودی سرایت کرده و می‌تواند به انسان نیز منتقل شود. برخلاف کووید ۱۹ هیچ واکنش یا درمانی برای این بیماری وجود ندارد و به طرفداران انگلیس و ولز هدشار داده شده که به توصیه‌های دولت بریتانیا توجه کنند. نشریه «سان» هفته گذشته گله‌ای از شترها را در نزدیکی هتل «سوق الکره» که تیم ملی انگلیس قرار است در آن مستقر شود، مشاهده کرد. البته تا همین روزهای اخیر شرکت‌های توریستی همچنان مشغول تبلیغ شترسواری و سفرهای SAFاری بودند. رؤسای سازمان جهانی بهداشت در ماه آگوست هدشار دادند که حدود ۸۰ درصد موارد در نتیجه تماس با شترهای آلوده یا افراد مبتلا در بیمارستان اتفاق افتادند. این بیماری که نام کامل آن سندروم تنفسی خاورمیانه است، از زمانی که برای اولین بار در عربستان در سال ۲۰۱۲ شناسایی شد، بیش از ۲۰۰۰ نفر را مبتلا کرده و حداقل ۸۵۰ نفر را کشته است.